## PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO GOVERNAMENTAL EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S.A. IMPRENSA DA CIDADE

## 1º REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO - 2019

Ata da primeira Reunião Extraordinária de 2019 do Conselho de Administração da Empresa Municipal de Artes Gráficas S. A. - Imprensa da Cidade, realizada às 16 horas do dia 30 de abril de 2019.

Aos 30 dias de abril de 2019, às 16:00 horas, reuniram-se os membros recém-reeleitos do Conselho de Administração da Empresa Municipal de Artes Gráficas S/A - EMAG - Imprensa da Cidade, em Assembleia Geral Extraordinária – AGE de 30 de abril de 2019, cuja pauta da primeira reunião Extraordinária de Conselho de Administração da empresa seguindo a pauta do dia: 1º) Eleição do Presidente do Conselho de Administração, 2º) eleição do Presidente da Empresa e 3º) Eleição de Membros da Diretoria, com votos da maioria dos Membros do Conselho de Administração, deliberou-se pela eleição do Sr. ROBERTO MIGUEL PEREIRA para, entre os membros, ser o Presidente do Conselho de Administração, ato contínuo, passando ao 2º item deliberou-se pela recondução do mesmo para também presidir a empresa, com o cargo de Diretor-Presidente acatando assim, em conformidade com o disposto no art. 13, inciso VI da Lei 13.303/16, a indicação de nomeação em Decreto RIO "P" Nº 2.165 de 03 de abril de 2017, em seguida passando ao 3º item da ordem do dia, neste sentido, fica mantido o Diretor-Presidente respondendo pelo Expediente da Diretoria de Administração e Finanças, observando assim o Decreto "P" nº 2.167 de abril de 2017 e na forma prevista no Estatuto Social, fica mantido no cargo o candidato indicado para o cargo de Diretor Industrial, em Decreto "P" nº 2.443 de 06 de abril de 2017, foi reconduzida a Sr.ª MARLUCI ALVES. Sem que houvesse outra manifestação, e nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, lavrando-se esta Ata assinada pelos Conselheiros do Conselho de Administração eleitos nesta data.

Rio de Janeiro, 30 de abril de 2019.

Roberto Miguel Pereira

Presidente

Marluci Alves Conselheira

Rosemary de Azevedo Carvalho Teixeira de Macedo

Conselheira